
 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00557799--22002244--DD--FFCCSSYYHH    
  

  Chosica, 19 de abril del 2024 

 

 

Página 1 de 4 

 

 

 

VISTO, el Oficio No 061-2024-DALEX-FCSYH, de fecha 20 de marzo del 2024, del Director del 

Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, remite 

la conformación de los Comités de Calidad por cada uno de los Programas de Estudios de Educación con 

Especialidad de Ingles – Francés, Inglés – Italiano, Inglés – Español como Lengua Extranjera, e Inglés – 

Alemán. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución N° 3255-2022-R-UNE, de fecha 03 de noviembre del 2022, se aprueba el 

Reglamento General de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, en adecuación al 

nuevo texto del Estatuto y a las diversas normas que regulan el sistema universitario, conforme a lo dispuesto 

en la Resolución N° 0009-2022-AU-UNE, del 11 de octubre del 2022; 

 

Que, en el Capítulo V, UNIDADES DE LA FACULTAD, en su Artículo 99°, del Comité de Calidad del 

Reglamento General de la UNE, indica que el Comité de Calidad es el equipo conformado por diferentes 

participantes del programa de estudios de la Universidad, que asegura el compromiso de los involucrados en 

el proceso de autoevaluación;  

 

Que, con Oficio N° 257-2024-OGC-UNE, de fecha 12 de abril del 2024, del Director (e ) de la Oficina de 

Gestión de la Calidad de la UNE, manifiesta que con la finalidad de conducir y supervisar los procesos de 

autoevaluación y evaluación externa con fines de acreditación de los programas de estudios y Renovación de 

Licencia institucional, y acorde a lo establecido en los artículos 99 y 100 del Reglamento General de la UNE, y 

a la Directiva que regula los procesos de Acreditación en donde señala que los comités de calidad tienen como 

finalidad conducir el proceso de autoevaluación de los programas de estudios con fines de acreditación, y 

asimismo solicita remitir información actualizada relacionada a los miembros de los comités de calidad;     

 

Que, mediante el documento del visto, el Director del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la 

Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, remite la conformación de los Comités de Calidad por cada uno 

de los Programas de Estudios de Educación con Especialidad de Ingles – Francés, Inglés – Italiano, Inglés – 

Español como Lengua Extranjera, e Inglés – Alemán, por tanto, dirijan y realicen las múltiples tareas en el 

procesos de Renovación de Licenciamiento y Acreditación; 

 

Que el Consejo de Facultad Virtual, en Sesión Ordinaria, de fecha 19 de abril del 2024, acordó aprobar por 

unanimidad, los Comités de Calidad por cada uno de los Programas de Estudios de Educación con Especialidad 

de Ingles – Francés, Inglés – Italiano, Inglés – Español como Lengua Extranjera, e Inglés – Alemán, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley Universitaria 

N°30220, el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y el alcance de la Resolución N°1761-2020-R-

UNE, del 29 de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- DESIGNAR, a los Integrantes que conformarán los Comités de Calidad de los Programas de 

Estudios de Educación con Especialidad de Ingles – Francés, Inglés – Italiano, Inglés – Español como Lengua 

Extranjera, e Inglés – Alemán, del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades, siguiente detalle: 

 

 

 



 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00557799--22002244--DD--FFCCSSYYHH    
  

  Chosica, 19 de abril del 2024 

 

 

Página 2 de 4 

 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD  

DE INGLÉS – FRANCÉS 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO 

 

N° INTEGRANTES CARGO DNI TELÉFONOS CORREO 

1 Dr. TOLENTINO QUIÑONES, Hermis PRESIDENTE 42250622 984604944 htolentinoq@une.edu.pe 

2 Dra. LAVADO ROJAS, Betty Marlene DOCENTE ESPECIALISTA 10261475 989514286 blavado@une.edu.pe 

3 Mg. CASTRO FERNANDEZ, Magnolia Anyeli DOCENTE ESPECIALISTA 06812805 993666357 mcastrof@une.edu.pe 

4 Dra. ZÁRATE ALIAGA, Edith Consuelo DOCENTE ESPECIALISTA 09764435 992573464 ezarate@une.edu.pe 

5 Mg. CASTELLANO INGA, Alex Fredy DOCENTE ESPECIALISTA 45232346 986984113 acastellano@une.edu.pe 

6 
Mg. ASCARZA HINOSTROZA, Karina 

Mercedes 
DOCENTE ESPECIALISTA 43697957 982179316 kascarza@une.edu.pe 

7 Mg. JARA LLANOS, Gleny Secibel DOCENTE ESPECIALISTA 43849633 923417300 gjara@une.edu.pe 

8 
CUENCA ROMERO, María Sthefany 

(20201242) 
ESTUDIANTE 70827841 977156005 20201242@une.edu.pe 

9 
SANCHEZ MORALES, Carolina Hera 

(20212402) 
ESTUDIANTE 76278844 941100110 20212402@une.edu.pe 

10 Bach. NOLASCO ZÁRATE, Marilyn EGRESADO 40447431 980860556 marilyn.nolasco@gmail.com 

11 Mg. ROJAS MUCHA, Liz Janet GRUPO DE INTERÉS 06808491 971130428 Lizrojas3000@hotmail.com 

12 Tec. Adm. HUANAY MÉNDEZ, Jaime Felipe 
PERSONAL 

ADMINISTRATIVO 
09762930 980604161 jhuanay@une.edu.pe 

 
 

N° INTEGRANTES CARGO DNI TELEFONOS CORREO 

1 Dra. ALVAREZ OROPEZA, Karla Denisse PRESIDENTE 42368180 992593711 kalvarez@une.edu.pe 

2 Dra. CHÁVEZ CAMPÓ, Soledad Mirella DOCENTE ESPECIALISTA 70069207 997815107 schavez@une.edu.pe 

3 Lic. ROJAS BAUTISTA, Víctor Hugo DOCENTE ESPECIALISTA 10339335 998036033 vrojas@une.edu.pe 

4 Mg. LAZO MONTERO, Gloria Lizeth DOCENTE ESPECIALISTA 43725412 991887110 glazom@une.edu.pe 

5 Mg. ROJAS CAMACHO, Yanina Elizabeth DOCENTE ESPECIALISTA 42828364 946579129 yrojas@une.edu.pe 

6 Mg. OYOLA GABRIEL, Flor Amanda DOCENTE ESPECIALISTA 40487537 985926786 foyola@une.edu.pe 

7 
BALDEON MONTES, Gabriela Bettsy 

(20130759) 
ESTUDIANTE 70618400 915224643 20201206@une.edu.pe 

8 
QUISPE RAMIREZ, Thalía Raquel 

(20201228) 
ESTUDIANTE 73937092 999033204 20201228@une.edu.pe 

9 Dr. OCAMPO PIZARRO, Saul Rafael GRUPO DE INTERÉS 07686306 996377492 socampo@une.edu.pe 

10 Tec. Adm. HUANAY MÉNDEZ, Jaime Felipe 
PERSONAL 

ADMINISTRATIVO 
09762930 980604161 jhuanay@une.edu.pe 

mailto:htolentinoq@une.edu.pe
mailto:blavado@une.edu.pe
mailto:mcastrof@une.edu.pe
mailto:ezarate@une.edu.pe
mailto:acastellano@une.edu.pe
mailto:kascarza@une.edu.pe
mailto:gjara@une.edu.pe
mailto:20201242@une.edu.pe
mailto:20212402@une.edu.pe
mailto:nolasco@gmail.com
mailto:Lizrojas3000@hotmail.com
mailto:jhuanay@une.edu.pe
mailto:kalvarez@une.edu.pe
mailto:schavez@une.edu.pe
mailto:vrojas@une.edu.pe
mailto:glazom@une.edu.pe
mailto:yrojas@une.edu.pe
mailto:foyola@une.edu.pe
mailto:20201206@une.edu.pe
mailto:20201228@une.edu.pe
mailto:socampo@une.edu.pe
mailto:jhuanay@une.edu.pe


 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00557799--22002244--DD--FFCCSSYYHH    
  

  Chosica, 19 de abril del 2024 

 

 

Página 3 de 4 

 

 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE 

INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 

 

N° INTEGRANTES CARGO DNI TELÉFONOS CORREO 

1 Mg. JALIXTO ERAZO, Hans Manuel PRESIDENTE 40143927 992158398 hjalixto@une.edu.pe 

2 Dra. PANTIGOSO LEYTHON, Nathalí DOCENTE ESPECIALISTA 44512362 937507486 npantigoso@une.edu.pe 

3 Dra. CASTILLO VENTO, Liliana Isabel DOCENTE ESPECIALISTA 07670812 949231375 lcastillo@une.edu.pe 

4 Dr. GATILLÓN PALACIOS, Héctor Esteban DOCENTE ESPECIALISTA 07669322 920600351 hgatillon@une.edu.pe 

5 Mg. LOPEZ TORRES, Magaly DOCENTE ESPECIALISTA 10819601 999930082 mlopez@une.edu.pe 

6 Mg. RIVERA CARHUANCHO, Hilda DOCENTE ESPECIALISTA 10295909 992644793 hrivera@une.edu.pe 

7 Dr. REYMUNDO PUJAY, Gabriel DOCENTE ESPECIALISTA 40256228 993928087 greymundo@une.edu.pe 

8 
VILCA DE LA CRUZ, Dayanna Brigith 

(20201200) 
ESTUDIANTE 74254804 966850695 20201200@une.edu.pe 

9 
BENITO DE LA CRUZ, Yover Edwar 

(20212327) 
ESTUDIANTE 71529194 942819349 20212327@une.edu.pe 

10 
Bach. ROMERO VILCAYAURI, Claudia 

Melissa 
EGRESADO 76961579 940115894 20180144@une.edu.pe 

11 Lic. TEJADA MUCHA, Hassan Jairo GRUPO DE INTERÉS 10818628 957621010 htejada@une.edu.pe 

12 Tec. Adm. HUANAY MÉNDEZ, Jaime Felipe 
PERSONAL    

ADMINISTRATIVO 
09762930 980604161 jhuanay@une.edu.pe 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN 

 

N° INTEGRANTES CARGO DNI TELÉFONOS CORREO 

1 Mg. MALQUI ACUÑA, Roxana Shirley DOCENTE ESPECIALISTA 43143743 934792784 rmalqui@une.edu.pe 

2 Dr. SÁNCHEZ QUINTANA, Rogil DOCENTE ESPECIALISTA 06974815 985950837 rsanchez@une.edu.pe 

3 Dra. FLORES PIÑAS, Haydeé DOCENTE ESPECIALISTA 06610967 932310638 hfloresp@une.edu.pe 

4 Mg. GALA ANDIA, Nieves Ubaldina DOCENTE ESPECIALISTA 06267904 992807597 ngala@une.edu.pe 

5 Mtra. JARA LLANOS, Gleny Secibel DOCENTE ESPECIALISTA 43849633 923417300 gjara@une.edu.pe 

6 Mtro. VELIZ SARAVIA, Paul Pierre DOCENTE ESPECIALISTA 43740124 980673962 pveliz@une.edu.pe 

7 
SHIGUAY GUIZADO, Kevin Alfredo 

(20201451) 
ESTUDIANTE 76448711 910670642 20201451@une.edu.pe 

8 
ARCE VAQUERIZO, Angelé Dayane 

Martha (20201432) 
ESTUDIANTE 72789796 980313309 20201432@une.edu.pe 

9 Bach. CARDOSO CONCHA, Gian Pierre EGRESADO 70157453 922486140 Virgo-gian-94@hotmail.com 

10 
Mg. DEL CASTILLO CASTILLO, Edita 

Alejandrina 
GRUPO DE INTERÉS 16170774 930338363 editadelcastillocastillo@gmail.com 

11 
Tec. Adm. HUANAY MÉNDEZ, Jaime 

Felipe 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 09762930 980604161 jhuanay@une.edu.pe 

mailto:hjalixto@une.edu.pe
mailto:npantigoso@une.edu.pe
mailto:lcastillo@une.edu.pe
mailto:hgatillon@une.edu.pe
mailto:mlopez@une.edu.pe
mailto:hrivera@une.edu.pe
mailto:greymundo@une.edu.pe
mailto:20201200@une.edu.pe
mailto:20212327@une.edu.pe
mailto:20180144@une.edu.pe
mailto:htejada@une.edu.pe
mailto:jhuanay@une.edu.pe
mailto:rmalqui@une.edu.pe
mailto:rsanchez@une.edu.pe
mailto:hfloresp@une.edu.pe
mailto:ngala@une.edu.pe
mailto:gjara@une.edu.pe
mailto:pveliz@une.edu.pe
mailto:20201451@une.edu.pe
mailto:20201432@une.edu.pe
mailto:Virgo-gian-94@hotmail.com
mailto:editadelcastillocastillo@gmail.com
mailto:jhuanay@une.edu.pe


 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00557799--22002244--DD--FFCCSSYYHH    
  

  Chosica, 19 de abril del 2024 

 

 

Página 4 de 4 

 

 

 

ARTÍCULO 2º.-REMITIR, la presente resolución a la Oficina de Gestión de la Calidad de la UNE, para 

conocimiento y atención necesaria. 

ARTÍCULO 3º.-ELEVAR, la presente resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación en el 

Consejo de Universitario. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Francisco José Olano Martínez 

       Lic. Erika Milagros Mena Simeón                                                                  Decano 

               Secretaria Académica (e) 

 

C.C. Archivo / Secretaria Académica/Escuelas Profesionales (04) /Departamentos Académicos (05) /Docentes Interesados (as)/Estudiantes Interesados (as)/Egresados (as) 

Interesados (as) /FJOM/EMMS/BECHS. 

 


